[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2021

                                             № 75
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации
города Слободского от 20.02.2019 № 380

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Кировской области от 10.06.2015 № 548 – ЗО «О почетных  званиях Кировской области» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Слободского от 20.02.2019 № 380 «Об утверждении примерных положений об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений культуры и образовательных организаций дополнительного образования города Слободского» (далее – постановление), а именно:

            Подраздел 5.5 раздела 5 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера»  приложения № 1  к постановлению   изложить  в новой редакции:

«5.5.Выплаты за наличие ученой степени, почетного звания устанавливаются работникам в виде ежемесячной стимулирующей надбавки к окладу.

Стимулирующая надбавка к окладу за наличие ученой степени устанавливается работникам, имеющим ученую степень кандидата наук или доктора наук, в процентах к окладу:

	Ученая степень
	Надбавка

	Кандидат наук
	до 10 %

	Доктор наук
	до 20 %

Стимулирующая надбавка за наличие ученой степени устанавливается приказом руководителя учреждения со дня присвоения в установленном порядке соответствующей ученой степени.
Стимулирующую надбавку к окладу за наличие почетного звания в сфере культуры («Заслуженный работник культуры», «Заслуженный художник», «Заслуженный артист», «Заслуженный деятель искусств», «Народный художник», «Народный артист») рекомендуется устанавливать в размере до 20%, за звание «Заслуженный работник культуры Кировской области» в размере до 15% .  Награжденным отраслевыми наградами (медаль, нагрудные знаки) или награжденным Почетной грамотой Министерства культуры СССР, Министерства культуры РФ или совместной Почетной грамотой Министерства культуры и ЦК профсоюза работников культуры устанавливается  ежемесячная надбавка к заработной плате в размере 5%  должностного оклада.

Стимулирующая надбавка за наличие почетного звания, отраслевой награды, Почетной грамоты устанавливается со дня вступления в силу нормативного акта, которым работнику присвоено соответствующее почетное звание, отраслевая награда или Почетная грамота.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2021.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по профилактике правонарушений и социальным вопросам А.В. Кротову.
Глава города Слободского                  И.В. Желвакова